
 
                                                                                                                                             

                                                                                                                            
              Universidad Nacional de la Amazonia Peruana 

                        Facultad de Ingeniería Química-FIQ 

 

“AÑO DE LA UNIVERSALIZACIÓN DE LA SALUD” 

Dirección: Av. Freyre Nº 616, Iquitos, Perú  www.unapiquitos.edu.pe 
Teléfono: (5165) 24-3665 / 23-4101 

decanatofiq@yahoo.es 

   

 
RESOLUCIÓN DECANAL Nº 102-2020-FIQ-UNAP 

                          Iquitos, 14 de agosto de 2020 
 
LA DECANA (E) DE LA FACULTAD DE INGENIERIA QUIMICA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL 

DE LA AMAZONIA PERUANA 

 
VISTO: 

El Reglamento de Grados y Títulos de la Universidad Nacional de la Amazonía Peruana, aprobada con Resolución 

del Consejo Universitario N° 101-2018-CU-UNAP, de fecha (18/10/18); con sus respectivos artículos y 

procedimientos para obtener el grado académico, título profesional y título de segunda especialidad que confiere la 

UNAP.  

 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Oficio N° 020-2020-UIFIQ-UNAP; el Director de la Unidad de Investigación FIQ - Ing. Wilfredo Ruiz 

Mesía, Dr., comunica que el informe final del anteproyecto de tesis titulado “DETERMINACIÓN DE LAS 

PROPIEDADES FISICOQUÍMICAS Y COMPOSICIÓN DE ÁCIDOS GRASOS DE LOS ACEITES EN LAS 

SEMILLAS DE DOS MORFOTIPOS DE MACAMBO Theobroma bicolor (Humb. & Bompl.)”, presentado por 

el Bachiller: Miguel Jazed López Velásquez, para su revisión, por lo que es procedente designar a los miembros 

del Jurado Calificador de tesis, que está conformado por los siguientes profesionales:  

 

 Ing. Jorge Armando Vásquez Pinedo, Dr.         Presidente 

 Ing. Duma Luz Rengifo Pinedo, Dra.              Miembro 

 Ing. Daniel Diomedes Carrasco Montañez, MSc.        Miembro 
 

En uso de las atribuciones que confieren la Ley 30220, el ESTATUTO de la UNAP, y el Reglamento de Grados y 

Títulos; 

 

SE RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1°. - DESIGNAR al Jurado Calificador del informe final del anteproyecto de la tesis titulado 

“DETERMINACIÓN DE LAS PROPIEDADES FISICOQUÍMICAS Y COMPOSICIÓN DE ÁCIDOS 

GRASOS DE LOS ACEITES EN LAS SEMILLAS DE DOS MORFOTIPOS DE MACAMBO Theobroma 

bicolor (Humb. &Bompl.)”, presentado por el Bachiller: Miguel Jazed López Velásquez, siendo los siguientes 

profesionales.  
 

 Ing. Jorge Armando Vásquez Pinedo, Dr.         Presidente 

 Ing. Duma Luz Rengifo Pinedo, Dra.              Miembro 

 Ing. Daniel Diomedes Carrasco Montañez, MSc.        Miembro 
 

ARTÍCULO 2°. - RECONOCER a los siguientes profesionales como Asesores de dicho anteproyecto de tesis: 

 

 Ing. Jorge Manases Ríos Ríos, MSc.         Asesor 

 Ing. Gabriel Emilio Vargas Arana, Dr.                           Asesor          
 

Regístrese, comuníquese y archívese. 

 

 

 
 

 
 

 

 
C.c.: UIFIQ, DEFP, Asesores, Interesados, Archivo  


